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Opinnäytetyöni tavoite on tutkia ja pohtia miten musiikillinen identiteettini on muodostunut, 
miten elämänkokemukset ovat vaikuttaneet muusikoksi identifioitumiseen ja mitkä asiat 
ovat auttaneet tekemään eroa persoonallisen- ja ammatti-identiteetin välillä. 
 
Työtapani on narratiivinen ja käytän muistelumenetelmää. Työssäni on kolme osaa, joista 
ensimmäisessä käsittelen omaa musiikillista kasvuani siitä hetkestä lähtien kun aloitin kita-
ransoiton. Käyn kronologisesti läpi myös noin kymmenen vuotta kestäneet musiikkiopinto-
ni. Toisessa osassa pohdin omaa musiikin tekemistäni ja siihen vaikuttaneita tekijöitä. Ker-
ron myös muutamista erilaisista sävellystavoistani. Kolmas osa sisältää pohdintaa sosiaa-
lisista paineista ja odotuksista sekä siitä, miten ne heijastuvat muusikkona toimimiseen. 
 
Löysin kokemuksistani identiteettini kannalta merkittäviä käännekohtia. Innostukseni kita-
ran soittoon alkoi isäni bändikaverin kitaran soittoa seuratessa. Teinivuosina merkittävin 
musiikillisen identiteetin vahvistumiseen vaikuttava tekijä oli bändikavereiden löytyminen ja 
ensimmäisen bändin perustaminen. Orivedellä opiskellessa alkoi keskittyminen oman soi-
ton kehittämiseen, joka johti musiikilliseen sisäänpäinkääntyneisyyteen ja Kuopiossa opis-
kellessani kilpailullinen opiskeluympäristö vielä vahvisti sitä. Metropoliassa opiskelun aika-
na persoonallinen identiteetti vahvistui pääasiassa koripalloharrastuksen aloittamisen myö-
tä ja ammatti-identiteetti muuttui enemmän yhdeksi osaksi identiteettiä. Ammatti-
identiteetin ”heikentymisen” myötä musiikin tekeminen helpottui ja lisääntyi. Huomasin 
sosiaalisten paineiden vaikeuttavan muusikkona toimimista, koska ne luovat epärealistisia 
odotuksia itsestä. 
 
Työni toi selkeyttä sekä persoonalliseen että ammatilliseen identiteettiini, joita olin alkanut 
pohtia jo ennen kirjoittamisen aloittamista. Pystyin huomaamaan selkeitä pisteitä musiikilli-
sen kasvuni ajalta, joilla on ollut merkitystä vahvaan muusikoksi identifioitumiseen sekä 
siitä irrottautumiseen. Ammattiin identifioitumiseen vaikuttaa moni asia, eikä mikään selitä 
sitä yksinään. Itse koin sen ongelmallisena ja halusin alkaa pohtia sitä enemmän. Tämä 
opinnäytetyö voi antaa lukijalleen eväitä tarkastella omaa identiteettiään ja sen eri osia.  
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The subject of this study is to investigate and reflect on how my professional identity has 
developed and also how my life experiences have influenced on my identity as a musician. 
In addition, I will discuss what has helped me to separate my personal identity from my 
professional one. 
 
My research approach is narrative and I use reminiscence as my method. This study in-
cludes three parts. In the first part, I explore my musical growth from the day I started to 
play the guitar. I will also discuss my time during the past ten years as a student in music 
schools. In the second part, I reflect on how I make music and also on different factors that 
have influenced me as a composer. I will also introduce a few of my composing methods. 
The last part consists of contemplations on how social pressure and expectations affect 
one’s work as a musician. 
 
Through exploring my experiences, I found notable turning points that shaped my identity. 
My enthusiasm for playing the guitar began through observing my father’s bandmate play-
ing during their practice. In my teens, one of the essential factors in gaining a stronger mu-
sical identity was through founding a band with my friends. While studying in Orivesi I 
started to focus merely on improving my guitar playing, which led to becoming musically 
introverted. The same kind of development gained more ground as a student in Kuopio. 
This was caused by my subjective experience of the competetive nature of musicians. Dur-
ing my studies in Metropolia, my personal identity got strengthened mainly because of tak-
ing on basketball as a hobby. As a result of my new hobby, I found my professional identity 
to become more of just a part of my whole identity. As my professional identity got 
“weaker”, composing music increaced and became easier. I became aware of how social 
pressure can lead to difficulties in working as a musician because of unrealistic expecta-
tions of self. 
  
My study clarified both my personal and my professional identity, which I already had 
started to reflect on earlier. I noticed crucial points of which had strengthened my profes-
sional identity and enabled me to differentiate my personal identity from my professional 
one. There are many elements which affect one’s identification with one’s profession but it 
can not be explained through a single factor. For me, a strong identification with my pro-
fession was problematic which made me want to study it in more depth . My aspiration is to 
provide the readers with some guidance in how to observe their own identity and different 
parts of it. 

Keywords Identity, professional identity, composing, musician 



 

  

 

 

Sisällys 

 

2 Johdanto 1 

3 Musiikillinen kasvu 2 

3.1 Identiteetti ja ammatti-identiteetti 2 
3.2 Varhaiset vuodet 3 
3.3 Teinivuodet 4 
3.4 Orivesi 7 
3.5 Kuopion konservatorio ja Savonia Amk 8 
3.6 Metropolia 11 

4 Oman musiikin tekeminen 14 

4.1 Polku musiikin tekemiseen 14 
4.2 Erilaisia sävellystapoja 15 

5 Sosiaaliset paineet ja odotukset 17 

6 Pohdinta 19 

Lähteet 22 

  

 



 

  1 (22) 

 

  

1 Johdanto 
 

Tässä opinnäytetyössäni pyrin tarkastelemaan miten ammatillinen identiteettini on ke-

hittynyt. Kerron kronologisessa järjestyksessä omasta mielestäni tärkeimpiä hetkiä mu-

siikillisen kasvuni kannalta. Pohdin samalla tämän hetkisestä näkökulmastani sitä, mik-

si olen ajautunut tekemään tiettyjä valintoja, jotka ovat vaikuttaneet vahvan ammatti-

identiteetin muodostumiseen. Yritän myös miettiä oman musiikin tekemisen vaikeutta ja 

syitä, miksi keskityin opiskeluaikana todella pitkään pelkästään itseni kehittämiseen 

kitaristina, enkä tehnyt omaa musiikkia lainkaan.  

 

Teen tämän kaltaisen opinnäytetyön, koska täytettyäni 30 vuotta koin jonkinlaisen krii-

sin uravalintani suhteen. Minusta tuntui, että olen ollut lukossa itseilmaisun kanssa, 

enkä ole oikein tiennyt mikä olisi oikea kanava sen toteuttamiseen. Halusin miettiä 

myös, mitkä ovat ne asiat, joita oikeasti haluan tehdä musiikin parissa. Tämä on ollut 

minulle jo kauan todella hankala asia, koska olen lähtenyt helposti mukaan uusiin jut-

tuihin, miettimättä perinpohjaisesti, seisonko sen asian takana, johon olen  lupautu-

massa. Pohdin, onko syynä ollut esimerkiksi halu päästä mukaan nopeasti musiikkipii-

reihin miettimättä mitä oikeasti haluaisin tehdä. 

 

Työni viimeisessä luvussa mietin, miten sosiaaliset paineet vaikuttavat omaan toimimi-

seen musiikkialalla. Sosiaalinen media ja nopealla tempolla toimiva yhteiskunta tuovat 

myös pohdinnan aiheita omien toimintamallien muokkaamiseen.  

 

Työtapani on narratiivinen (Löytönen, www) ja käytän muistelumenetelmää, joten työni 

on osaltaan todella subjektiivinen ja muistot ovat saattaneet osin vääristyä. Pyrin kui-

tenkin rehelliseen kerrontaan ja pohdin miten ammatti-identiteettini on muodostunut 

omien kokemusteni kautta. Vertailen omakohtaisia kokemuksia tutkimuksiin ammatti-

identiteetin muodostumisesta ja pohdin löydänkö niihin samaistumispintaa. Opinnäyte-

työni on tarina, jollaisen olisin toivonut lukeneeni omien opiskelujeni alkuvaiheessa. 

Toivonkin sen antavan nuorelle musiikin opiskelijalle työkaluja hahmottaa ammatti-

identiteettiään jo varhaisessa vaiheessa. 

 



 

  2 (22) 

 

  

2 Musiikillinen kasvu 
 

Oman identiteetin pohtiminen on tullut itselleni eteen vasta parin viime vuoden sisällä. 

Olen alkanut miettiä enemmän sitä, mikä on tuonut minut tähän elämänvaiheeseen, 

jossa nyt olen. Mitkä asiat näyttäytyvät itselleni tärkeinä ja mihin haluan elämässäni 

keskittyä. Samalla olen kokenut suurta epävarmuutta valinnastani toimia muusikkona, 

koska se vaikuttaa toimeentulon kannalta todella ailahtelevalta. Vielä muutamia vuosia 

sitten en olisi suostunut tekemään mitään muuta kuin muusikon työtä, pitäen sisällään 

oikeastaan vain keikkojen soittamisen. Nyt kuitenkin tuntuu, että identiteettini on hie-

man moninaisempi ja avoimempi kaikenlaiselle tekemiselle ja toimeentulo voisi  mah-

dollisesti tulla osin myös musiikin ulkopuolelta.  

  

2.1 Identiteetti ja ammatti-identiteetti 

 

Identiteetti määrittää ihmisen ihmiseksi. Identiteetti muodostuu ja muokkautuu läpi elä-

män omasta ja muiden määrittelyistä siitä mitä olemme. Ihmisellä on tarve kertoa itsel-

leen ja muille kuka hän on ja mihin hän kuuluu, esimerkiksi pukeutumisen, käyttäytymi-

sen ja puhetyylin avulla. Jos ihminen on epävarma identiteetistään hän saattaa määrit-

tää itsensä todella vahvasti tiettyyn lokeroon luodakseen turvallisuuden tunnetta ja py-

syvyyttä.  Identiteettiin vaikuttaa myös kulttuurilliset piirteet sekä yhteiskunnan odotuk-

set siitä miten ihmisen pitäisi toimia.  Länsimaisessa kulttuurissa ajatellaan, että ihmi-

nen  pyrkii rakentamaan itselleen elämäntarinaa, joka on ymmärrettävää itselleen ja 

muille. (Saastamoinen 2006, 170-173). Identiteetin avulla ihminen saa mahdollisuuden 

miettiä valintojaan ja niiden tärkeyttä. Toimintatapoja voi muuttaa oman identiteetin 

suuntaiseksi, jos huomaa niissä olevan ristiriitoja. Suurien elämänmuutosten aikana 

ihminen saattaa huomata siihen asti olemassa olleen identiteetin ”vanhentuneen”, eikä 

vastaavan enää sen hetkistä minäkuvaa. Silloin pelkkä toimintatapojen muutos identi-

teetin suuntaiseksi ei enää riitä, vaan identiteettiä on lähdettävä muuttamaan. Tämä voi 

uudessa elämäntilanteessa olla haastavaa ja viedä kauan aikaa, ennen kuin uudet ja 

vanhat käsitykset itsestä saadaan eheäksi identiteetiksi. (Hyvänen 2008, 8-9) 

 

Länsimaisessa kulttuurissa lisääntyneet mahdollisuudet valita mitä haluaa tehdä ja 

mihin haluaa kuulua on luonut ihmisille tarpeen määrittää identiteettiään tarkemmin 

(Saastamoinen 2006, 170) 
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Tätä opinnäytetyötä tehdessä identiteetin määrittely tuntuu sitä vaikeammalta mitä 

enemmän siitä lukee. Vastaan tulee käsitteitä, kuten minä-identiteetti, julkinen identi-

teetti, persoonallinen identiteetti, sosiaalinen identiteetti ja postmoderni identiteetti. Yk-

silöllinen identiteetti näyttää muodostuvan monista pienistä palasista ja niiden vuoro-

vaikutussuhteista. Työssäni oman identiteetin pohtiminen monesta eri näkökulmasta 

saa kaikessa monimuotoisuudessaan aikaan itselleni paljon selkeämmän kuvan omas-

ta identiteetistäni ja siitä, mitä se pitää sisällään.  

 

Ammatti-identiteetti taas on vahvasti kytköksissä ryhmään kuulumiseen, oman työn 

selkeyteen ja muista töistä erottumiseen. Yksilöllä täytyy olla tietoa ja taitoa ammatis-

taan, ja sekä mielenkiintoa että kykyä suoriutua työstään identifioitumisen onnistumi-

seksi. (Hyvänen 2008, 15-16). Persoonallinen identiteetti vahvistuu ja ammatillinen 

heikkenee ellei oma ammattiryhmä osoita yksilön kuuluvan tähän sosiaaliseen ryh-

mään. Ammatti-identiteetin vahvuuteen vaikuttaa myös se, miten tärkeäksi ihminen 

kokee oman työnsä, eli mahdollistaako se hänelle vain palkan saannin, jolla tehdä työn 

ulkopuolella  itselleen mielekkäitä asioita vai onko se hänelle enemmänkin elämänteh-

tävä. (Kietäväinen 2017, 8-13). 

 

2.2 Varhaiset vuodet 

 

Muistan hyvin ensi-innostukseni musiikkiin, jolloin oikeasti kiinnostuin kitaran soitosta. 

Isäni vanha bändi kokoontui meidän kotiimme harjoittelemaan kun olin noin kolmentois-

ta vuotias. Muistan seuranneeni varsin intensiivisesti kitaraa soittanutta Jari Metsbergiä 

ja sitä miten hienolta kitaran soittaminen näytti. Äitini oli ilmoittanut minut ja pikkuveljeni 

paikalliseen musiikkiopistoon rumputunneille mutta isäni bänditreenien jälkeen kysyin, 

että voikohan rumputunnit vielä vaihtaa kitaratunteihin. Musiikkiopistolle se kävi ja seu-

raavana syksynä aloitin ryhmätunneilla käynnit, jossa instrumenttina oli kitara. En ollut 

tätä ennen soittanut kitaraa lainkaan mutta opin erittäin nopeasti, ja opettajani ehdotti-

kin seuraavana syksynä yksityistunneille siirtymistä. Jostain syystä en mennyt seuraa-

vana vuonna laisinkaan tunneille, mahtoikohan syy olla ujous tai jokin epävarmuus, sitä 

en muista. Jatkoin kuitenkin harjoittelua aktiivisesti kotona ja tutustuin koulussa musiik-

kia harrastaviin ihmisiin.  

 

Harrastin tuolloin vielä paljon urheilua enkä miettinyt kitaransoittoa kuin yhtenä uutena 

harrastuksena urheilun joukossa. Minulla ei ollut pariin ensimmäiseen vuoteen musiik-
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kiharrastuksen alettua juurikaan kavereita, jotka itse olisivat harrastaneet musiikkia. 

Tuolloin pidin itseäni vahvasti urheilijana ja minusta tuntui, että joku niistä harrastuksis-

ta saattaisi viedä pidemmällekin elämässä. Musiikillinen identiteettini ei ollut vahvistu-

nut vielä niin paljoa, että se olisi vaikuttanut esimerkiksi pukeutumiseen, joka muuta-

man vuoden kuluttua oli iso osa identiteettiäni.  

 

 
 

Kuva 1. Isän kanssa biisin opettelua noin 13-14-vuotiaana (noin vuonna 2000). 

2.3 Teinivuodet 

 

Identiteetti mahdollistaa erottelun meihin ja muihin. Sen muodostuminen sisältää rajo-

jen rikkomista ja niiden määrittelyä, sekä sen avulla luodaan yhteyksiä yksilöllisten ja 

yhteiskunnallisten ilmiöiden välille. Epävarmuudet liittyvät identiteetin muodostumiseen, 

koska yksilö ei voi hallita sitä täysin. Epävarmuus saattaa aiheuttaa myös yksilölle tar-

peen määritellä identiteettinsä vahvasti luodakseen turvallisuuden tunnetta ja pysyvyyt-

tä. (Saastamoinen 2006, 172-174). Teinivuosien aikana identiteetin rakentumiseen 

vaikutti vahvasti uusi kaveriporukka, joka oli muodostunut ympärilleni musiikkiharras-

tuksen myötä. Hain samaistumispintaa kavereihini ja halusin näyttää vahvasti millai-

seen porukkaan kuulun. 
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Rippikoulu oli käänteentekevä siinä mielessä, että siellä tutustuin ensimmäiseen tule-

vaan bändikaveriini. Rippikoululeirillä oppilaat, jotka harrastivat musiikkia säestivät illal-

la pidettäviä yhteislaulutuokioita. Itse en vielä silloin osannut soittaa niin hyvin, että 

olisin ollut mukana säestämässä. Jäimme kuitenkin muutamina iltoina jammailemaan 

kitaroiden kanssa yhteislaulujen jälkeen. Teemu, joka oli yksi kitaraa soittaneista, näki 

joko suuren innostukseni kitaraan tai potentiaalia soittamisen kehittymisessä, sillä hän 

ehdotti yhteisiä harjoituksia rippikoulun loputtua. Pian saimme koottua koko bändin, 

joka harjoitteli meidän kotona melkein viikoittain. Teimme omia kappaleita sekä soitim-

me joitakin lainattuja. Pukeutumiseni ja hiustyylini (Kuva 2) muuttuivat pikkuhiljaa ste-

reotyyppiseksi rockmusiikkia tekevien yhtyeiden mukaiseksi. Kaveriporukkakin muuttui 

musiikkia harrastavien enemmistöksi ylä-asteen lopulla. Harrastin myös paljon urheilua 

vielä tuolloin mutta niitä putosi pois listalta musiikkiharrastuksen ja asenteenmuutoksen 

takia. 

 

 
 
Kuva 2. Tyyliä etsimässä (noin vuonna 2004). 
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Identiteetti käsitteenä on se, joka määrittää sen keitä me olemme ja muovautuu läpi 

koko elämän erilaisten sosiaalisten kanssakäymisten myötä. Muodostumiseen vaikut-

taa se, miten paljon yksilö samaistuu ja sitoutuu ryhmiin, joissa hän on. (Hokkila 2013, 

11-12). Se hetki, kun ensimmäinen bändi kasattiin oli iso askel musiikillisen identiteetin 

vahvistumisessa. Olin kokenut joukkueurheilun parissa tiettyä ryhmähenkeä jo aikai-

semmin mutta bändiin kuuluminen toi aivan uutta yhteenkuuluvuuden tunnetta. Bändit-

reenien jälkeen lähdettiin usein johonkin viettämään iltaa ja tuntui, että sama bändinä 

oleminen jatkui myös siellä koko porukalla.  

 

Koska muusikkous oli vahvana elementtinä identiteetissäni tuolloin sai se aikaan myös 

aivan suuruudenhulluja mielikuvia omista kyvyistä ja bändimme potentiaalista. Varsin-

kin, kun vielä kävimme äänittämässä kaksi muutaman biisin demoa ja olimme erittäin 

tyytyväisiä lopputulokseen, luulimme - tai ainakin itse luulin - maailman kiertueen ko-

puttelevan ovella ja koulujen jäävän kesken tulevan menestyksen takia. Sain kotona 

raivokohtauksia, kun vanhemmat huomauttivat kouluarvosanojen laskusta. Sanoin kou-

lun olevan merkityksetön, koska bändi tulee olemaan niin menestynyt. Lukioaikana 

nämä suuruudenhullut ajatukset lievenivät jostain syystä. Ehkä ensimmäisen bändin 

hajoaminen ja uuteen bändiin liittyminen toivat perspektiiviä realistisemmasta muusik-

koudesta.  

 

Kun ensimmäinen bändi (Kuva 3) hajosi reilun kahden vuoden olemassa olon jälkeen, 

otin sen melko raskaasti. Pohdimme myös bändin jäsenten kesken asiaa monta kertaa 

jälkeen päin ja kaikki tuntuivat ottaneen sen raskaasti.  
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Kuva 3. Ensimmäisen bändin toisen demo –CD:n kansikuva (2005). 

2.4 Orivesi 
 

Muutin armeijan jälkeen Orivedellä opiskelemaan kansanopiston musiikkilinjalle. Ope-

tus oli monipuolista ja hyvää monin tavoin mutta jälkikäteen mietittynä siellä ei opiskeli-

joita juurikaan kannustettu oman musiikin tekemiseen tai oman tyylin löytämiseen. Sain 

siellä opettajien ja muiden oppilaiden palautteesta sellaisen kuvan, että olin heidän 

joukossaan hyvä soittamaan. Tämä nosti itsetuntoani ja samalla vahvisti muusikko –

identiteettiäni. Harjoittelin sen vuoden aikana erittäin paljon ja monipuolisesti kitaran 

soittoa. En muista tehneeni juuri mitään omaa musiikkia tai miettineeni miltä minun 

persoonani kuulostaisi kitaralla soittaessa. Kehitin itselleni mielikuvan hyvästä muusi-

kosta, joka soittaa lähestulkoon mitä musiikkia tahansa erittäin hyvin. Halusin tavoitella 

näitä ominaisuuksia ja kuulostaa aina joltain tietyltä kitaristilta. Soitin samaan aikaan 

metalli-musiikkia Loimaalaisessa bändissä ja se alkoi tuntua vähitellen erittäin irrallisel-

ta maailmalta Oriveden opiskeluihin verrattuna. Omaan musiikinopiskelijan kuplaan 

hukkuminen vähensi arvostustani bänditoimintaan johon olin tottunut aikaisemmin. Ori-

vedellä koulun puolesta järjestetyt bänditunnit erosivat valtavasti tuntemastani tavasta 

toimia, siellä istuttiin tuoleilla nuotit nenän edessä ja varottiin, ettei vaan soitettaisi kor-

vatulppien käyttämistä vaativalla äänenvoimakkuudella.  
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Luulen tietynlaisen sisäänpäin kääntymisen musiikillisesti tapahtuneen Orivedellä, kos-

ka harjoittelu oli niin itsenäistä ja keskityin paljon oman soittoni parantamiseen. Ennen 

Orivedelle lähtöä olin lopettanut kaikki urheiluharrastukseni, viimeisimpänä koripallon. 

Nyt jälkikäteen mietittynä olisi ollut hyvä säilyttää jokin harrastus tai aloittaa uusi har-

rastus. Musiikki alkoi tästä eteenpäin täyttää suurimman osan ajastani ja ajattelustani. 

Minusta oli tulossa ammatti-muusikko mutta moneksi vuodeksi eteenpäin täysin siihen 

identifioitunut ja sen kautta itseni määrittelevä.  

 

2.5 Kuopion konservatorio ja Savonia Amk 
  

Opiskelujeni alettua Kuopion konservatoriossa, samanlainen toimintatapa kuin Orive-

dellä jatkui ja tietyllä tavalla vielä vahvistui muutaman vuoden ajan. Näin opettajat kaik-

kitietävinä auktoriteetteina enkä osannut kyseenalaistaan oikeastaan mitään mitä he 

opettivat. Kun kitaratunneilla puhuttiin tavasta soittaa oikein tai oikeasta plekra –

tekniikasta, keskityin harjoittelussani intensiivisesti juuri näihin asioihin. Myös bänditun-

neilla keskittymiseni oli pelkästään omassa soitossani eikä siinä, miltä bändi kuulostaa 

kokonaisuutena tai varsinkaan siinä miltä itse musiikki kuulostaa. Näennäisesti tiesin 

ne tärkeiksi asioiksi mutta ainakin minun päässäni vallinnut kilpailuasetelma parem-

muudesta muiden oppilaiden keskuudessa meni näiden asioiden edelle.  

 

Aloin pitää itseäni muusikkona kaikissa tilanteissa ja koin tosi vahvasti onnistumiset ja 

epäonnistumiset esimerkiksi keikoilla tai bänditreeneissä. Jos tuli tilanteita, että en voi-

nut harjoitella yhtään esimerkiksi viikkoon, koin syyllisyyttä, etten kehittynyt, tai laimin-

löin muusikkouttani. Olin tuolloin hieman yli 20 –vuotias ja suurin osa muistakin meidän 

vuosikurssin opiskelijoista oli suurinpiirtein saman ikäisiä. Muutamat hieman vanhem-

mat oppilaat, joihin en ollut alkuun tutustunut kovinkaan paljon muuttivat jossain määrin 

ajatusmaailmaani konservatorio-opiskelujen aikana. Muistan elävästi yhden keskuste-

lun minua hieman vanhemman kitaristin kanssa, joka kävi saman opettajan tunneilla 

kuin minä.  

 

Meille molemmille oltiin opetettu ”oikeaa” plektra-tekniikkaa, joka saa aikaan ”oikean-

laisen” soundin. Minä olin ottanut tämän vastaan faktana mutta kaverini oli omien sano-

jensa mukaan vastannut opettajalle plektra –tekniikan sekä sen tuottaman soundin 

olevan erilainen – ei oikea tai väärä. Keskustelu sai minut pikkuhiljaa pohtimaan muita-
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kin opetettavia asioita kriittisemmin. Luulen, että asenteeni muuttui jonkin verran mutta 

en usko sen vielä vaikuttaneen kovinkaan paljon bändeissä toimimiseen. Itseni kehit-

täminen oli edelleen tärkein asia ja vertasin itseäni koko ajan muihin. Jos näin opiskeli-

jakaverini soittavan jonkin asian paremmin kuin minä, halusin päästä heti harjoittele-

maan samaa asiaa, jotta pääsisin samalle tasolle tai ohi hänestä. Juuri tällaisten juttu-

jen takia muusikkouteni kärsi aika ajoin kolahduksia ja mielialani heittelivät suuntaan 

jos toiseen. Koska keskityin suurimmaksi osaksi pelkästään itseeni ja kehittymiseen 

soittajana, aikaa luovuudelle eikä siihen keskittymiseen jäänyt lainkaan. Tähän vaikutti 

varmasti myös se, miten kilpailuhenkiseksi koin opiskeluympäristön. 

 

Ammatillisen identiteetin muodostuminen helpottuu, jos ryhmässä, jossa toimii saa tu-

kea ja kannustusta. Tämä tarkoittaa, että persoonallinen ja ammatillinen identiteetti 

erottuvat toisistaan, eikä tapahdu kokonaisvaltaista identifioitumista ammattiin. (Pearce 

2005, 151). Oman kokemuksen mukaan musiikkikouluissa, joissa olen opiskellut on 

vallinnut kilpailuasetelma, jossa opiskelukavereiden onnistumiset kyllä noteerataan, 

mutta harvoin kehutaan tai tuetaan avoimesti ja vilpittömästi. Ruokapöytäkeskusteluis-

sa toinen toisensa jälkeen kehuu itseään ja kukaan ei kommentoi väliin mitään, vaan 

odottaa omaa vuoroaan kehua itseään. Tämä yleensä tapahtuu hieman toisilleen vie-

raampien opiskelijoiden kesken. Mitä läheisempiä ollaan, oman kokemuksen mukaan 

ihmiset kannustavat ja tukevat toisiaan enemmän. Kilpailuun koulumaailmassa vaikut-

taa myös ikä. Nuoremmilla on minusta selvästi enemmän keskinäistä kilpailua kuin 

vanhemmilla. Opiskelija, joka on muuttanut uuteen kouluun esimerkiksi toiselta paikka-

kunnalta, eikä ole vielä ystävystynyt läheisesti kenenkään kanssa, saattaa näin ollen 

vahvistaa omaa persoonallista identiteettiään ja sekoittaa sen ammatilliseen identiteet-

tiin. Se voi luoda niin vahvan identifioitumisen ammattiin, että epäonnistumiset siinä 

horjuttavat koko persoonaa. 

 

En tehnyt omaa musiikkia juuri yhtään opiskelujeni aikana. Kuitenkin konservatorion 

viimeisen vuoden lopulla opinnäytetyöni koostui oman musiikin äänittämisestä ja ääni-

tysprosessista kertovasta raportista. Olin tutustunut paremmin konservatoriosta tutuksi 

tulleeseen kaveriin, Teroon. Tero oli tehnyt jo ennen konservatoriota paljon muusikon 

töitä keikkaillen sekä coverbändeissä, että omaa musiikkia soittavissa yhtyeissä. Hä-

nellä tuntui olevan erilainen tapa suhtautua musiikkiin kuin itselläni. Hän vaikutti ym-

märtävän musiikkia laajasti ja monesta eri näkökulmasta. Teroon tutustuminen on var-

masti vaikuttanut positiivisesti omaan tapaani ajatella ja tuntea musiikkia. Opinnäyte-
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työhön tekemiäni kappaleita oli kaksi. Kumpaakaan en tehnyt valmiiksi asti itse, vaan 

pyysin Terolta sovitusapua. En luottanut omiin taitoihini tarpeeksi ja arvostin Teron nä-

kemyksiä erittäin paljon, joten halusin saada niihin myös hänen kädenjälkensä. Tein 

tämän myös varmasti siksi, ettei tarvinnut ottaa täyttä vastuuta kappaleiden onnistumi-

sesta ja niiden hyvyydestä. En usko, että olisin voinut kohdata kritiikkiä kovinkaan hy-

vin, jos olisin tehnyt kappaleet kokonaan yksin.  

 

Konservatorion loputtua oman musiikin tekeminen ei jatkunut, vaikka luulin saaneeni 

jonkinlaisen alkusysäyksen säveltämiselle. Treenasin yhä melko paljon ja tein cover –

keikkoja säännöllisesti. Aloitin Savonia Amk –opinnot syksyllä 2011 ja ensimmäisen 

kerran ennen joulua muistan todella odottaneeni koulun ja keikkojen loppumista ja lo-

man alkamista. Minulla oli silloin todella paljon keikkoja esimerkiksi pikkujouluissa ja 

muissa tilaisuuksissa. Melkein joka keikalle tuntui olevan eri biisit, joita piti harjoitella 

koulun ja muun oman harjoittelun ohella. Kun viimeinen keikka siltä vuodelta oli ohi, 

olin tosi helpottunut. Taisin miettiä silloin ensimmäisen kerran, että pitäisiköhän sitten-

kin hakea Metropoliaan Helsinkiin, johon olin jo edellisenä keväänä hakenut mutta jät-

tänyt hakuprosessin kesken. Maiseman vaihto ja uusi alku tuntuivat houkuttelevalta. 

Halusin päästä tekemään muutakin kuin bilekeikkoja, ja Kuopio alkoi mielessäni tois-

tamaan itseään keikkapaikkojen ja yksinkertaisesti muusikoiden vähyyden takia.  

 

Muistan erään tuttuni ihmetelleen noihin aikoihin ihmisiä, jotka tekevät työtä, josta he 

odottavat lomalle pääsyä. Olin tuolloin itsekin sitä mieltä, että minä en ainakaan tekisi 

sellaista työtä, josta on pakko päästä lomalle tuulettumaan. Siksi tuo hetki, jolloin en 

malttanut odottaa joululomalle pääsyä tuntui todella erikoiselta ja väärältä omassa mie-

lessäni. Mietin, että teenkö nyt sitä mitä oikeasti haluan. Olin tyytyväinen siihen, että 

töitä oli mutta kiire ja stressi tuntuivat verottavan todella paljon.  
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Kuva 4. Savonlinnassa jazzkeikalla. Soundcheck menossa. (2012). 

2.6 Metropolia 

 

Pääsin Metropoliaan opiskelemaan seuraavana vuonna ja tein päätöksen olla hakeu-

tumatta bilebändeihin ja halusin vihdoin keskittyä tekemään jotain omaa. Helsinkiin 

muutto ja Metropoliassa opiskelu saivat minut aluksi tuntemaan itseni ylpeäksi ja ehkä 

hieman omahyväiseksi. Tiedostin varsin hyvin päässeeni Suomen arvostetuimpaan ja 

halutuimpaan Ammattikorkeakoulu-tasoiseen muusikon koulutukseen. Ajattelin jo sen 

tarkoittavan tiettyä autuutta tulevaisuuden muusikon uralleni.  

 

Opiskelujen alettua alkoi kuitenkin nopeasti tuntua siltä, että hukuin muusikkomassaan, 

jossa piti keinolla millä hyvänsä yrittää erottua jotenkin ja se tarkoitti minulle tietenkin 

harjoittelun määrän taas kasvavan huippuunsa. Kilpailullinen ilmapiiri oli mielessäni 

koko ajan ja kuvasin videoita, sekä äänitin omaan soittoani, jotka sitten laitoin internet-

tiin muiden kuultavaksi. Tällä hain kehuvia kommentteja ja hyväksyntää opiskelijoiden 

keskuudessa. Aloin nopeasti tuntea valtavia paineita siitä, miten pärjään muiden soitta-

jien joukossa ja olenko muiden mielestä tarpeeksi kiinnostava tyyppi. Vertasin itseäni 
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välillä vaivaksi asti muihin enkä osannut olla innostunut muiden osaamisesta vaan mie-

luummin näytin välinpitämätöntä naamaa ja kommentoin ympäripyöreästi kavereiden 

soittoa vaikkapa keikan jälkeen. Pienikin epäonnistuminen julkisessa tai vähemmänkin 

julkisessa soittotilanteessa sai minut vajoamaan maanrakoon ja se vaikutti kokonais-

valtaisesti koko minuuteen. En osannut erottaa ammatillista identiteettiäni persoonalli-

sesta identiteetistäni. 

 

Luulen yhden yksittäisen asian olleen merkittävässä roolissa siinä, miten olen saanut 

tehtyä pesäeroa ammatti-identiteettini ja persoonallisen identiteettini välillä. Se on ollut 

koripalloharrastuksen aloittaminen uudestaan. Meillä oli Metropoliassa yksi vapaavalin-

tainen kurssi, jota piti minulle entuudestaan tuntematon opettaja. Jonkun tunnin lopuksi 

meillä tuli puhetta koripallosta ja hän kertoi käyvänsä pelaamassa tietyn harrasteporu-

kan kanssa viikoittain. Taisin kysyä voisiko sinne tulla pelaamaan, eikä hän arvellut 

siinä olevan mitään ongelmaa. Jo ensimmäisen kerran jälkeen yksi pelaajista sanoi, 

että heillä on joukkue, joka pelaa nelosdivisioonassa ja he tarvitsisivat lisää pelaajia. 

Hieno asia oli se, että joukkueessa pelaa monia muusikoita ja tajusin, että miten esi-

merkiksi treeneissä ei mietitty lainkaan musiikkiin liittyviä asioita vaan keskittyminen oli 

pelkästään koripallossa ja hauskanpidossa. Koripallon aloittaminen uudestaan sai mi-

nut ajattelemaan musiikkia enemmän yksittäisenä asiana elämässäni, jota teen eikä 

niinkään elämäntehtävänäni. Se ei tuntunut enää niin vakavalta kuin ennen. Aikaisem-

min ainoa ”harrastukseni” oli oikeastaan television katselu.  

 

Työstä palautumista voidaan ajatella psykologisena sekä fysiologisena toimintona, jolla 

mahdollistetaan resurssien täydentyminen vaadittuun ammattiin (Vauhkonen, 2010. 2-

3). Jos palautumista ei tapahdu tarpeeksi, ihminen saattaa tuntea itsensä ylikuormittu-

neeksi, eikä mahdollisesti suoriudu työstään enää niin hyvin kuin ennen (Vauhkonen, 

2010. 2-3). Jälkikäteen mietittynä tuntuu siltä, etten saanut nollattua ammattiini liittyviä 

paineita oikeastaan muulloin kuin lomilla, ennen koripalloharrastuksen aloittamista. 

Koripalloharrastus auttoi minua kiinnostumaan muistakin musiikkiin liittymättömistä 

asioista ja olen aloittanut myös valokuvauksen, joka luo mukavaa vastapainoa musiikil-

le. Keikkamatkoilla se antaa hyvän syyn olla makoilematta hotellin sängyssä. 

  

Muutaman vuoden Metropolia opiskelujen jälkeen minulle tuli sellainen olo, että halusin 

etäisyyttä koulumaailmaan ja päätin pitää välivuoden. Luulen, että se oli hyvä päätös ja 

sen avulla olen päässyt koulun tuomista suorituspaineista eroon ja pystynyt tekemään 
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hieman vapautuneemmin musiikkiin liittyviä asioita. Välivuoden aikana tulin miettineek-

si musiikin roolia elämässäni ja millä tavalla haluan sen vaikuttavan elämääni. Pyöritte-

lin mielessäni sitä, miten paljon kestän, ja haluan kestää stressiä musiikin alalla. Olin 

vakuuttunut stressin vaikuttavan omaan kykyyn luoda musiikillisesti jotain omaa. Aina 

kun aloin säveltää jotain uutta, mielessäni pyöri vain se, miten tästä on pakko tulla täy-

dellinen ja miten tämä vakuuttaa muut ihmiset. Kaikki omaperäisyys hävisi musiikista, 

mikä tuntui hullunkuriselta.  

 

Vaikka välivuosi auttoi tietyllä tavalla se aiheutti myös toisen stressitilan, eli mistä tulisin 

saamaan elantoni. Musiikillisesti oli helpompi olla mutta jotain töitä olisi pakko löytää. 

En ollut vakituisesti missään bilebändissä, jolla olisi säännöllisesti keikkoja ja omaa 

musiikkia tekevät bändit eivät olleet vielä sellaisia, että ne tuottaisivat mitään. Olin vä-

hän aikaa postilla töissä ja oikeastaan sen jälkeen on tullut sellainen olo, että voisin 

hyvin tehdä aivan jotain musiikkiin liittymätöntä työtä myös, josta saisin varman toi-

meentulon.  

  

Mietin jossain vaiheessa todella paljon verkostoitumista ja miten tärkeää se olisi työllis-

tymisen kannalta. Se on ollut myös erittäin stressaavaa ja kuluttavaa. Saatoin pohtia 

miten minun pitäisi käyttäytyä muiden seurassa, jotta vaikuttaisin hyvältä tyypiltä ja 

sellaiselta, joka on aktiivinen musiikin parissa ja osaa hommansa. Piti olla huippu-

soittaja, tuottaja, säveltäjä, keikkamyyjä, äänittäjä, miksaaja ja kaikkia näitä yhtä aikaa. 

Sekä tottakai piti erottua muista omalla tyylillään. Omaa itseään tuli verrattua lähipiiris-

sä vaikuttaviin muusikoihin ja heidän tekemisiinsä. Tuntui myös, että varsin monen 

kanssa olin kavereita vain musiikin parissa. Silloin kaikki muu heistä jäi pinnalliseksi ja 

he esittäytyivät minulle vain muusikkoina.  

 

Olen pitkään ollut sellainen ihminen, joka sanoo todella helposti kaikkeen ”kyllä”, jos 

jotain pyydetään. Tämä on myös heijastunut muusikkona toimimiseen varsinkin sen 

jälkeen kun olen muuttanut Helsinkiin. Kun olin huomannut miten paljon muusikot kil-

pailevat samoista keikoista ja bändeissä soittamisesta, olin valmis vastaamaan myön-

tävästi miltei kaikkeen mitä minulta kysyttiin. Myös sellaisiin asioihin, jotka eivät suora-

naisesti liittyneet musiikkiin tai soittamiseen mutta, joissa oli potentiaalia antaa itses-

tään positiivinen kuva ihmisenä. Otin vastaan keikkoja, joista palkka oli mitätön työ-

määrään nähden tai lupauduin tekemään minulle alun perin kuulumattomia asioita il-

man korvausta. Viimeisen parin vuoden aikana olen huomannut ärsyyntyväni helposti, 
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jos olen lupautunut tekemään jonkun asian ja huomannutkin sen olevan työmäärältä 

paljon suurempi kuin olinkaan tajunnut. Näin on käynyt siksi, koska olen edelleen au-

tomaattisesti vastannut kaikkeen ”kyllä”, enkä ole miettinyt mitä minulta pyydetään. 

Tämän asian kanssa olen päässyt omasta mielestäni eteenpäin ja olen opetellut sa-

nomaan myös ”ei”, sekä miettimään tarkemmin millaisia töitä ja projekteja haluan teh-

dä.  

 

 

 

3 Oman musiikin tekeminen 
 

3.1 Polku musiikin tekemiseen 

 

Silloin kun aloitin musiikin harrastamisen minulla ei ollut suurta paloa tehdä omaa mu-

siikkia, vaikka sitä hiukan teinkin. En kokenut tarvitsevani sitä taiteellisen näkemykseni 

jatkoksi ja minusta tuntuu, että sellaista intohimoa ei ollut moniin vuosiin harrastuksen 

aloittamisen jälkeen. Minua siis kiinnosti musiikissa jokin muu. Ehkä se oli esiintymään 

pääseminen, rokkikukkoilu, kuuluisuuden tavoittelu tai muu vastaava. Selvää muistiku-

vaa minulla ei ole. Teinivuosina ne kappaleet, joita tein olivat omasta mielestäni erittäin 

hyviä ja ne sisälsivät usein jonkun vaikean kuuloisen kitarariffin, joka teki minusta ylpe-

än, kun osasin soittaa sen. Kappaleiden kokonaiskuvalla ei juurikaan ollut merkitystä, 

saati sitten sanoituksilla, joihin en viitsinyt kiinnittää mitään huomiota. En tehnyt itse 

sanoituksia omiin kappaleisiin vaan ne teki bändikaverini, joka myös lauloi.  

 

Olen ollut usein hieman kateellinen niille ihmiselle, jotka sanovat aloittaneensa musiikin 

parissa toimimisen sen takia, että saavat ilmaistua itseänsä sen kautta. Itselläni siihen 

meni monta vuotta ennen kuin sain itse musiikin tekemisestä kiinni millään tavalla. Toki 

tiedostan sen, että musiikkia voi tehdä monella tavalla ja on paljon muusikoita, jotka 

eivät ikinä tee omaa musiikkia. Heidän omat intressit saattavat liittyä vahvasti musiikin 

tulkintaan eivätkä he kaipaakaan oman musiikin tekemistä. Minä huomasin kuitenkin, 

etten itse saanut soittamisesta ja muiden kappaleiden tulkinnasta kaikkea mitä halusin. 

Olen myös tiedostanut sen, ettei musiikillinen osaamiseni kitaransoitossa ole sillä tasol-

la, että saisin esimerkiksi keikkatilanteessa improvisoimalla siitä irti sen mitä tunnen. 
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Siksi pidempi prosessi musiikin parissa, eli kappaleiden tekeminen, tuntuu toimivan 

itselle paremmin ja saan ilmaistua itseäni niin kuin haluan.  

 

Viime vuosina musiikista on tullut itselleni paljon henkilökohtaisempaa ja vaikuttavam-

paa. Kuuntelen musiikkia nykyään paljon monipuolisemmin kuin ennen ja kiinnitän 

huomiotani enemmän sanoihin, jos kuuntelen laulettua musiikkia. Huomaan musiikin 

vaikuttavan minuun syvemmin, kuin joitain vuosia sitten ja olen myös alkanut kirjoittaa 

itse sanoituksia. Sanoitusten tekeminen on avannut uuden väylän ilmaisuun ja tuonut 

tavallaan täysin uuden lähestymistavan kappaleiden tekemiseen. Luulen ammatti-

identiteettini ja persoonallisen identiteettini selkeän erottumisen antaneen alkusysäyk-

sen sanoitusten tekemiselle. Tuntuu, että asioita miettii paljon laajemmin ilman kuvit-

teellisia muusikkosilmälaseja, joiden läpi on maailmaa katsellut ennen. 

 

Sen jälkeen kun olen päässyt irrottautumaan koulumaailmasta lähes kokonaan on mu-

siikin parissa toimiminen saanut paljon uusia piirteitä ja koen koko ajan vähemmän 

paineita kilpailusta. Yritän miettiä asiaa niin, että taiteen tekeminen ei ole kilpailua tois-

ten kanssa, vaan pelkästään oman vision toteuttamista. Tämä ei tietysti ole niin help-

poa ja tuntuu siltä, että joitakin reunaehtoja tulee noudatettua biisien kirjoittamisessa, 

jotta ne esimerkiksi voisivat soida radiossa. Teen monenlaista musiikkia ja annan itsel-

leni enemmän vapauksia toisissa projekteissa toisiin verrattuna. Tämä taas tuntuu 

kompensoivan niitä kilpailuasetelmasta johtuvia kompromisseja, joita muissa projek-

teissa joudun omasta mielestäni tekemään.  

 

Oman biisinkirjoitustavan löytäminen on ollut pitkä prosessi ja jatkuu edelleen mutta 

olen huomannut, että tarvitsen siihen melkein täydellistä työrauhaa ja omistautumista 

useamman päivän putkeen. En saa oikein mitään aikaseksi, jos minulla on monta pro-

jektia menossa päällekkäin. Ahdistuminen siitä, ettei kaiken muun toiminnan keskellä 

saa aikaseksi omaa musiikkia on vähentynyt ja olen oppinut pikkuhiljaa raivaamaan 

itselleni kalenterista tilaa omalle työskentelylle biisien parissa. Olen ollut myös tyytyväi-

sempi lopputuloksiin ja hyväksynyt biisien valmistumisen kestävän mahdollisesti melko 

pitkään.  

 

3.2 Erilaisia sävellystapoja 
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Yksi vapaimmista sävellystyyleistäni on se, miten teen kappaleita akustiselle kitaralle. 

Siinä koen antavani itselleni kaikki vapaudet enkä pyri mihinkään formaattiin musiikkini 

kanssa. Yleensä mietin jonkun kokemuksen pohjalta tunnelmia, joita se on herättänyt 

minussa. Sen jälkeen otan kitaran käteen ja alan improvisoimalla hahmotella millaiset 

melodiat ja harmoniat kuvastavat parhaiten tunnelmaa, jota yritän saavuttaa. Joskus 

kappale saa lopullisen muotonsa tosi nopeasti – muutamassa tunnissa, joskus taas 

saattaa mennä monta viikkoa tai kuukautta ennen kuin kappale on valmis.  

 

Sävellän jazzmusiikkia Treangular –nimiselle yhtyeelle, jossa soitan myös itse. Tässä 

projektissa biisinkirjoitusprosessi on hieman samantyylinen kuin akustiselle kitaralle 

säveltäessäni mutta mietin tarkemmin kappaleen rakennetta ja rytmisiä aihioita. Kappa-

leet syntyvät miltei aina harmonia edellä, johon alan sitten hahmotella melodioita pääl-

le. Tällaista musiikkia tehdessäni minulla on jo valmiina tietynlainen soundimaailma, 

jota kohti lähden hakeutumaan.  

 

 
 

Kuva 4. Juttutuvassa keikalla Treangular bändin kanssa (2018). Valokuva Jari Flinck. 

 

Viimeisin projekti, joka on itselleni lähtenyt käyntiin on säveltäminen ja sanoittaminen 

Moora –yhtyeelle (duo). Teemme elektronista popmusiikkia, jossa minä toimin pääosin 
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tuottajana. Työtapamme kappaleiden tekemisessä vaihtelee jonkun verran, mutta pää-

sääntöisesti kappaleet alkavat hakea hahmoaan tekstin kautta. Joskus teemme demon 

akustisella kitaralla ja laululla, jonka jälkeen siirryn jatkamaan sävellys- ja sovitustyötä 

tietokoneelle. Toinen tapa on ollut lähettää toiselle valmiit tekstit, josta vastaanottaja on 

tehnyt yksin biisiaihion, jota sitten lähdetään yhdessä jatkamaan. Minusta tuntuu, että 

toimiakseen, tällainen toimintatapa vaatii sellaiset henkilöt, jotka luottavat toisiinsa ja 

jakavat samankaltaisen näkemyksen lopputuloksesta. Tälle yhtyeelle kappaleiden te-

keminen on tuntunut paljon henkilökohtaisemmalta, koska olen kirjoittanut itse tekstejä.  

 

 
 

Kuva 6. Moora (2018) 

 

 

4 Sosiaaliset paineet ja odotukset 
 

Sosiaaliset paineet ja nopeatempoiselta vaikuttava yhteiskunta ovat aiheuttaneet itsel-

leni paljon ongelmia saada jotain aikaiseksi. Olen jutellut monien ystävien kanssa tästä 

aiheesta ja olemme jakaneet saman kokemuksen. Itselleni on hankalaa kuvitella elä-

mää ilman suuria tavoitteita ja unelmia menestyksestä jollain tavalla. Kapitalistisessa 

yhteiskunnassa siitä on tullut jollain tavalla normi ja tuntuu, että ihmisille syötetään ku-

via menestyksen tuomasta autuudesta ja siitä miten tavoiteltava asia se on. Yrittäessä-

ni ohittaa nämä ajatukset päädyn usein mietteisiin, joissa tyytyväisenä elämiseen riittää 

mielekkään tekemisen löytyminen sekä hyvät ja läheiset ihmissuhteet.  
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Suurien unelmien tavoittelu saattaa aiheuttaa ongelmia, ellei oman elämän saavutukset 

sovi yhteiskunnan luomaan menestys-narratiiviin. Jos ei onnistukaan, voi kokea suurta 

pettymystä. Melanie Curtis (2016, www) sanoi kirjoituksessaan milleniaali-sukupolven 

(syntynyt 1980-1995 välillä) kärsivän ahdistuksesta ja masennuksesta, koska he eivät 

omasta mielestään menesty tarpeeksi nuorina. Sosiaalista mediaa seuraavat ovat 2,7 

kertaa todennäköisemmin masentuneita ja tutkimuksissa on tullut ilmi juuri muiden ih-

misten menestyksekkäältä vaikuttavan elämän olleen laukaiseva tekijä. 

 

Monia kertoja olen kuvitellut jonkun tietyn asia tuovan menestystä ja sitä kautta onnea. 

Se, että elämme jatkuvasti maailmassa, jossa tavoitellaan unelmia on tajuttava se, että 

niiden tavoittelu ei lopu koskaan. Kun yksi unelma on saavutettu, toinen on jo odotta-

massa ja sitä kohti on päästävä. Tavoitteita on minusta hyvä olla, koska se pitää mie-

lenkiinnon yllä elämiseen ylipäätään. Niihin kohdistetut paineet ja odotukset ovat mi-

nusta miettimisen arvoinen asia. En muista kertaakaan tavoitteeni saavutettuani miet-

tineeni, että ”siinä se nyt oli, eipä tarvitse muuta enää tavoitella, kun tämän teki”. Mo-

nesti paineet saattavat vain kasvaa ja seuraavaksi pitäisi tehdä jotain vielä suurempaa, 

ihmeellisempää tai vaikuttavampaa.  

 

Kun muusikkoystävät päivittävät sosiaaliseen mediaan kirjoituksia tai kuvia, ne monien 

kohdalla liittyvät musiikkiin: omien keikkojen promoamiseen, bänditreeneihin, studiossa 

työskentelyyn. Oma uutisvirtani esimerkiksi facebookissa täyttyy tämän tyyppisistä päi-

vityksistä ja ajattelen helposti itse, etten saa tarpeeksi aikaseksi ja saatan pettyä itsee-

ni. Olen monesti miettinyt onko minusta tälle alalle, kun en osaa tehdä asioita niin kuin 

muut. Tulee verrattua itseään siihen koko sosiaalisen median uutisvirtaan, niin kuin se 

olisi yksi ihminen, joka saa aikaan kaiken.  

  

Thomas Curran ja Andrew P.Hill (2017, 12) toteavat tutkimuksessaan perfektionismin 

lisääntyneen viime vuosikymmeninä. Yhteiskunnasta on tullut enemmän individualis-

mia, materialismia ja sosiaalista vastakkainasettelua ihannoiva. Nuoret ihmiset kohtaa-

vat enemmän kilpailua ja epärealistisia odotuksia itsestään. Tämän olen huomannut 

myös musiikkiopinnoissa ja muusikon työssä. Kouluissa, joissa olen opiskellut on val-

linnut ilmapiiri, jossa itseään tuodaan esille ja kerrotaan mitä kaikkea on tehnyt ja mitä 

osaa tehdä. Kehutaan omia vahvuuksia mutta jätetään heikkoudet kertomatta. Pyritään 

luomaan itsestään mahdollisimman osaava kuva muusikkona. Tämä kylläkin osaltaan 

hälvenee omien havaintojeni mukaan iän myötä.  
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Melko nopeatempoiselta vaikuttava yhteiskunta on saanut itselleni aikaan sen, että 

pitäisi pystyä tekemään asioita samaan tahtiin kuin muut ympärillä näyttävät tekevän. 

Taiteen tekemisessä tämä tuntuu omasta mielestä kummalliselta. Tuntuu, että sosiaa-

linen paine ei anna aikaa perehtyä omiin taiteellisiin näkemyksiin ja niiden hiomiseen 

vaan koko ajan odotetaan nopeaa toimintaa. Täytyy tietoisesti jättää ulkopuolelta tule-

vat odotukset toimintamallien ulkopuolelle, jos haluaa päästä syvälle omiin näkemyksiin 

ja niiden tulkintaan. Tässä on ollut itsellä iso oppimisen paikka, enkä sitä vieläkään 

kunnolla osaa. Toki ihmiset ovat erilaisia ja kiire ei välttämättä vaikuta kaikkiin negatii-

visesti edes luovassa työssä. 
 

 

 

5 Pohdinta 
 

Tämän opinnäytetyön tekeminen on ollut haastavaa monella tavalla. Aihe on ollut mie-

lenkiintoinen ja tärkeä itselleni, koska olen havahtunut miettimään omaa identiteettiäni 

ja ammatti-identiteettiäni vasta muutaman viimeisen vuoden aikana enemmän. Olen 

myös vihdoin tajunnut, ettei muusikkona toimiminen määritä minua kokonaan vaan on 

vain osa koko minuuttani. Aiheen laajuus ja monitulkintaisuus toi vaikeuksia rajata työtä 

ja luoda selkeää näkökulmaa, josta kirjoittaa. Olenkin enemmän tyytyväinen tapaan, 

jolla sain jäsenneltyä omia ajatuksia työssäni kuin siihen, että se olisi tutkimuksellisesti 

laadukas.  

 

Kirjoitusprosessin loppuvaiheessa aloin miettiä kilpailuasetelmaa, josta mainitsin muu-

tamia kertoja. Voisiko olla, että vahva urheilutausta vaikuttaa asenteeseen myös tai-

dealalla opiskeltaessa. Jos on tottunut kilpailemaan toisia vastaan monissa urheilula-

jeissa, voi kilpailua ja voittamista pyrkiä hakemaan musiikin alaltakin. Esimerkiksi kita-

ransoitossa on paljon konkreettisia teknisiä asioita, joissa voi olla ”parempi” kuin toinen. 

Näin ollen voi pitää yllä opittua kilpailuhenkeä ja hakea voittoja näennäisistä vastusta-

jista. Luovuudella, esimerkiksi musiikin tekemisellä, kilpailussa rajat voittamisen ja hä-

viämisen suhteen ovat vaikeita määrittää. Kokemus musiikista on aina subjektiivista, 

jolloin objektiivisesti valittua voittajaa on mahdoton määrittää. Kilpailua janoava ihminen 

voi pitää musiikin tekemistä toissijaisena, koska siitä ei saa voiton tuomaan tyydytystä. 
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Itselläni muutama vuosi sitten uudestaan aloitettu koripalloharrastus on saattanut 

edesauttaa luovuuden puhkeamisessa, koska olen saanut purettua kilpailuviettiäni jo-

honkin konkreettiseen asiaan musiikin ulkopuolella. 

 

Näin jälkikäteen ajateltuna kokonaisvaltaisesti muusikoksi identifioituminen on alkanut 

omalta osaltani Oriveden opistossa mutta alkanut kehittyä jo siitä asti kun seurasin 

isäni bändin harjoituksia 13-vuotiaana. Se on vahvistunut ja heikentynyt jaksoittain eri-

laisten  kokemusten seurauksena melkein koko kymmenen vuotta kestäneiden opiske-

lujeni läpi mutta selkeästi määrittänyt minuuttani todella vahvasti. Vasta parin viimeisen 

vuoden aikana olen tajunnut olevani muutakin kuin muusikko. Vahvaan ammatti-

identiteettiin samaistumiseen on varmasti vaikuttanut moni asia, niin omissa valinnois-

sa, asenteissa ja kasvatuksessa mutta myös opetuksessa. Itselleni mielekkäimmät 

opetustilanteet ovat sisältäneet muutakin kuin musiikkia. Esimerkiksi kitaratunnin alus-

sa on saatettu puhua siitä, mistä ruuasta pitää tai miten viikonlopun mökkireissu meni. 

Omalla kohdalla tämä on antanut perspektiiviä siihen miten musiikkia voi miettiä vain 

yksittäisenä asiana elämässä. Tunneilla on voinut miettiä opetettavia asioita yhdessä 

ilman paineita, siitä arvosteleeko opettaja soittoani. Näitä opettajia on minulla ollut 

muutamia. Monien kanssa olen sen sijaan kokenut olevani täysin altavastaaja ja aukto-

riteetin vietävissä.  

 

Monia sellaisiakin opettajia on tullut vastaan, jotka vahvalla auktoriteetillaan opettavat 

omia  näkemyksiään totuuksina, eivätkä edes anna oppilaalle mahdollisuutta pohtia 

asioita itse. Näin jälkikäteen mietittynä ja asiaan jo havahduttuani tällaiset kohtaamiset 

ovat varmasti vaikuttaneet siihen miten olen ammattiini suhtautunut. Minulle on taval-

laan lyöty valmis malli kitaristista ja muusikosta nenäni eteen kysymättä mitä itse halu-

aisin tehdä tai mitä mieltä siitä olen.  

 

Opinnäytetyössäni päädyin myös siihen lopputulokseen, että muita ihmisiä miellyttääk-

seni ja työmahdollisuuteni maksimoidakseni olen sanonut varsinkin Metropolia-

opiskelujeni aikana lähes kaikkeen kyllä. Minua ei ole kiinnostanut haluanko oikeasti 

tehdä minulta pyydettyä asiaa. Olen monesti laittanut muiden tarpeet omieni edelle ja 

sitten katkeroitunut myöhemmin, kun olen tajunnut miten yksipuoleinen vuorovaikutus-

suhde on ollut. Tässä asiassa olen omasta mielestäni päässyt eteenpäin ja vaikka jos-

kus huomaan sortuvani siihen, on asian kanssa helpompi olla, kun tiedostaa mistä sii-

nä on kyse.  
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Isona tekijänä ammatti-identiteettini selkeytymisessä on ollut täysin musiikkiin liittymät-

tömistä asioista rohkeasti kiinnostuminen. Työssäni mainitsin koripalloharrastuksen 

aloittamisen uudelleen. Sen avulla olen päässyt irrottautumaan nopeasti musiikkiin 

liittyvistä paineista ja voinut keskittyä täysin toisenlaiseen tekemiseen. Toinen uusi har-

rastus on ollut valokuvaaminen, joka on osaltaan tuonut tekemisiini kärsivällisyyttä. 

Varsinkin maisemakuvauksessa voi joutua odottamaan hyvää valoa pitkään tai kuvan 

sommittelussa voi mennä aikaa yllättävän kauan. Olen tajunnut harrastusten tärkeyden 

vasta sen jälkeen kun olen ne aloittanut. Vauhkonen (2010, 34-36) sanoo vapaa-ajan 

käytön olevan tärkeää töistä palautumisen kannalta. Se, miten vapaa-aikaa käytämme 

on myös tärkeässä osassa ja parhaita tuloksia virkistymisestä on saatu luonnossa liik-

kumisen, ystävien tapaamisen ja liikunnan avulla. Työmme ja opiskelumme on yhä 

haastavampaa ja ihmisiltä vaaditaan koko ajan enemmän panostusta. (Vauhkonen 

2010, 36). Olenkin sitä mieltä, että harrastukset opiskelujen ja työn ohessa selkeyttävät 

persoonallisen- ja ammatti-identiteetin rajoja. Harrastukset voivat osaltaan estää per-

soonallisen identiteetin sekoittumisen ammattiin. Ne vievät ajatuksia pois työ- ja opis-

kelukuvioista, jolloin niitä voi tarkastella objektiivisemmin. 

 

Opinnäytetyöni tekoprosessi on vielä entisestään avannut omaa suhtautumistani am-

mattiini ja luonut monipuolisempaa kuvaa siitä, kuka minä olen. Minä olen monien asi-

oiden summa ja tekemäni asiat määrittävät minua vain melko pinnallisesti. 30-vuotias 

ystäväni sanoi minulle muutama vuosi sitten miettineensä, miten on tehnyt musiikkiin 

liittyviä opintoja ja töitä kohta puolet elämästään. Samaan hengenvetoon hän kuitenkin 

totesi, että mistä sitä tietää vaikka muutaman vuoden päästä olisi kirvesmies ja tekisi 

sitä loppuelämänsä. Tällöin pitkältä tuntuneet muusikon työt olisivat 65-vuotiaana vain 

pieni osa omaa historiaa ja identiteettiä. Jos ei anna ulkopuolelta tulevien paineiden ja 

odotusten määrittää itseään voi hyvinkin löytää persoonastaan monenlaisia ulottuvuuk-

sia. Näin ollen voi nähdä identiteettinsä koostuvan monesta eri palasesta, joista mikään 

ei määrittele minuutta kokonaan. Täydellisesti ammattiin identifioituneen ihmisen voi 

olla vaikea löytää itsestään muuta, kuin oman työnsä ammattilainen, jollaisena hän 

käyttäytyy kaikissa tilanteissa.  

 

Aihetta voisi pohtia loputtomiin ja siksi viimeisiä lauseita tähän työhön kirjoittaessani, se 

tuntuu jäävän keskeneräiseksi – samoin kuin minä.  
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